
BOE.—Núm. 298_______________________ ______ 13 diciembre 1982 34099

formidad con el dictamen emitido al efecto por el Consejo de 
Estado, fue anulada, de oficio, la de 3 de diciembre de 1081, 
que dio efectos retroactivos a la de 17 de noviembre del mismo 
año, que nombra a don Miguel Angel Rodríguez Reymond, en 
virtud de concurso de traslado, Catedrático de «Fisiología ve
getal- de la Facultad de Farmacia de la Universidad de La Lagu
na. Como consecuencia, resulta necesario revisar, igualmente 
de oficio, el nombramiento del Tribunal juzgador del concurse- 
oposición, convocado por Orden ministerial de 17 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de marzo), para la 
provisión en propiedad, en turno libre, de tres plazas del Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de 
«Fisiología vegetal» (Facultades de Farmacia), dado que en la 
fecha de la Resolución por la que se anunció el preceptivo sor
teo para la designación del Tribunal (15 de octubre de 1081), 
el Profesor Rodríguez Reymond no era titular de «Fisiología 
vegetal» de la Facultad de Farmacia. Y así, para dar cumpli
miento a lo dispuesto por el Decreto 2211/1975, de 23 de agosto, 
y los Reales Decretos 84/1978, de 13 de enero, y 1324/1981; de 
19 de junio, y al amparo del articulo 111 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer lo. siguiente:

1. ° Que don Miguel Angel Rodríguez Reymond no figure 
como Vocal titular segundo en el Tribunal del concurso-oposi
ción de que se ha hecho mérito, dada su condición de Catedrá
tico de «Fisiología vegetal» de Facultad de Ciencias en 15 de 
octubre de 1981.

2. ° Que don Jorge Fernández Tarragó. primera insaculación 
válida en el día del sorteo, en el turno y sección correspon
diente, pase a ocupar el puesto de Vocal titular segundo del 
mencionado Tribunal.

3. ° Que don Luis Recalde Martínez, que en la citada fecha 
de 15 de octubre de 1981 era Catedrático titular de «Fisiología 
vegetal» de la Facultad de Farmacia y único Catedrático que 
quedaba en la relación de Profesores sorteables, ocupe el pues
to que queda por cubrir en dicho Tribunal de Vocal segundo 
suplente.

Lo digo a V, I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universida
des e Investigación. Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

32744 ORDEN de 25 de noviembre de 1982 referente a la 
Comisión Especial del concurso de traslado de la 
Adjuntía de «Química inorgánica» (Facultad de 
Ciencias) de la Universidad de Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito formulado por el excelentísimo se
ñor don Benito Rodríguez Ríos, como Presidente titular de la 
Comisión Especial del concurso de traslado de la adjuntía de 
«Química inorgánica»- (Facultad de Ciencias) de la Universidad 
de Zaragoza, nombrada por Orden ministerial de 19 de octubre 
último, en el que solicita se acepte la renuncia al cargo de 
referencia,

Este Ministerio, teniendo en cuenta las razones alegadas por 
el interesado y lo dispuesto en la Orden ministerial de 6 de 
marzo d 1970 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de abril), ha 
tenido a bien aceptar la renuncia del excelentísimo señor don 
Benito Rodríguez Ríos ai cargo de Presidente titular de la cita
da Comisión Especial y, en consecuencia, pase a ocupar el 
mismo el excelentísimo señor don Ramón Massaguer Fernández, 
nombrado Presidente suplente por Orden de la misma fecha.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982), e] Secretario de Estado de Universi
dades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

32745 RESOLUCION de 26 de octubre de 1982, de la 
Universidad Politécnica de Las Palmas, por la que 
se hace pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas (turno restrin
gido), para cubrir cinco plazas de la Escala Su
balterna, vacantes en la plantilla de dicho Orga
nismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para for
mal parte en las pruebas selectivas (turno restringido), para 
cubrir cinco plazas de la Escala Subalterna de la Universidad 
Politécnica de Las Palmas, según resolución de este Rectorado, 
de fecha 25 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 31 de agosto),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en la base 
4.1 de la mencionada convocatoria, aprueba la relación provi
sional de admitidos y excluidos a las citadas pruebas selec
tivas, haciéndola pública en el «Boletín Oficial del Estado».

Relación de aspirantes admitidos

Número Apellidos y nombre DNI

1

Araña Vega, Carlos .................................... 42.473.335
2 García Samarín, Santiago ......................... 41.817.612
3 Morales Vargas, María del Pilar ............. 43.614.818
4 Morales Castañeda, Juan Carlos.................. 43.644.133
5 Morales Santana, Carmelo ............. ........... 42.806.376
6 Morales Trujillo, Francisco José .............. 43.646.231
7 Narajno Trujillo, Celso Luis............. ........ 42.747.908
6 Pérez Coronado, Manuel ............................. 41.943.920
9 Sánchez Calzas José Luis ........................ . 14.948.720

10 Sánchez Domínguez, Antonio ................... 42.757.006
11 Sosa Guardia, Valentín .............................. 42.931.587

Contra esta resolución, podrán los interesados interponer en 
el plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo, de acuerdo con lo previsto en la base 4.3 de la 
convocatoria.

Las Palmas, 28 de octubre de 1982.—El Presidente de la 
Comisión Gestora; Francisco Rublo Royo.

32746 RESOLUCION de 27 de octubre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Es
tructura Social Contemporánea» (Facultad de Cien
cias Políticas y Sociología).

Por Orden ministerial de 26 de noviembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» de 31 de diciembre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Estructura Social Contemporánea» (Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de fecha 23 de julio último («Boletín 
Oficial de] Estado» de 23 de septiembre) se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencio
nada disciplina, dándose un plazo de quince dias para interpo
ner reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusio
nes indebidas, omisiones ó errores materiales padecidos en la 
redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposi
tores admitidos y excluidos para la disciplina de «Estructura 
Social Contemporánea» (Facultad de Ciencias Políticas y So
ciología), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 23 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de 
septiembre), incluyendo a ios siguientes aspirantes, cuyas recla
maciones han sido estimadas:

Larrea Gayarre, José (DNI 14.425.414).
Lemkow Zetterling, Louis (DNI 40.622.420).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

Llera Ramo, Francisco José (DNI 10.531.853).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince dias, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar
tículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de octubre do 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.


